MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃOPAULO

PORTARIAS DE 22 DE DEZEMBRO DE 2010

O REITOR, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
autorização ministerial concedida pela Portaria MP n° 125, de 15/03/2010, publicada no DOUde
16/03/2010, e pelas Portarias MEC n° 988, de 30/07/2010, publicada no DOU de 03/08/2010, e
Portaria MEC n° 11, de 08/01/2010, republicada no DOU de 01/02/2010, resolve:

N° 3.041 - NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9° e 10° da Lei n° 8.112, de
11 de dezembro de 1990, ADRIANA CRISTINA DE TOLEDO STELLA, habilitada em
Concurso Público de Provas e Títulos, homologado pelo Edital n° 157, de 29/06/2010, publicado
no DOU de 02/07/2010, para exercer o cargo de Assistente em Administração, Classe D-I, Nível
1, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, no Campus Hortolândia, em vaga
decorrente da criação de cargos pela Portaria n° 1.535, de 31/08/2006, publicada no Diário
Oficial da União de 01/09/2006, código de vaga n° 0813140.

N° 3.042 - NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9° e 10° da Lei n° 8.112, de
11 de dezembro de 1990, ALESSANDRA APARECIDA BERMUZZI, habilitada em Concurso
Público de Provas e Títulos, homologado pelo Edital n° 240, de 29/06/2010, publicado no DOU
de 02/07/2010, para exercer o cargo de Assistente em Administração, Classe D-I, Nível 1, em
regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, no Campus Votuporanga, em vaga
decorrente da aposentadoria de Jair Furlani, Portaria n° 286, de 17/04/1997, publicada no Diário
Oficial da União de 23/04/1997, código de vagan° 0228478.

N° 3.043 - NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9° e 10° da Lei n° 8.112, de
11 de dezembro de 1990, ALEXANDRE DOMINGUES DOURADINHO, habilitado em
Concurso Público de Provas e Títulos, homologado pelo Edital n° 185, de 29/06/2010, publicado
no DOU de 02/07/2010, paraexercer o cargo de Assistente emAdministração, Classe D-I, Nível
1, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, no Campus Presidente Epitácio, em
vaga decorrente da criação de cargos pela Portaria n° 1.535, de 31/08/2006, publicada no Diário
Oficial da União de 01/09/2006, código de vaga n° 0813143.

N° 3.044 - NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9° e 10° da Lei n° 8.112, de
11 de dezembro de 1990, CARINA MARATTA MONTANHA, habilitada em Concurso Público
de Provas e Títulos, homologado pelo Edital n° 83, de 29/06/2010, publicado no DOU de
02/07/2010, para exercer o cargo de Assistente em Administração, Classe D-I, Nível 1, em
regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, no Campus Avaré, em vaga decorrente da
criação de cargos pela Portaria n° 1.535, de 31/08/2006, publicada no Diário Oficial da União de
01/09/2006, código de vaga n° 0813137.

N° 3.045 - NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9° e 10° da Lei n° 8.112, de
11 de dezembro de 1990, FABIANA SIMÕES IGNEZ ROMUALDO, habilitada em Concurso
Público de Provas e Títulos, homologado pelo Edital n° 211, de 29/06/2010, publicado no DOU
de 02/07/2010, para exercer o cargo de Assistente em Administração, Classe D-I, Nível 1, em
regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, no Campus São Paulo, em vaga decorrente